



Datum

2023-12-01

Vår referens

Philip Tanimura

Planeringssekreterare

philip.tanimura@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss - Uppdrag budget 2023 - Definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar med särskilt fokus på barn och ungas uppväxtvillkor, STK-2023-137 SBN-2023-734

Sammanfattning

Genom kommunfullmäktiges budgetuppdrag 2023 har kommunstyrelsen fått i uppdrag, tillsammans med berörda nämnder och bolag, att definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft. Stadskontoret har tagit fram ett förslag på hur Malmö stad kan bedriva arbetet kring såväl hållbar lokal utveckling som insatser i form av ett områdeslyft. Stadsbyggnadsnämnden är positiva till satsningen på ett områdeslyft. För en välfungerande lokal förankring är det viktigt att arbetet utgår från en fysisk möteslokal med en samordnare och ett team kopplat till sig. Fysisk planering är en viktig aspekt av att stärka ett område, men själva samordningen bör utgå från nämnder som har en kontinuerlig lokal närvaro genom drift eller förvaltning. Vid satsningar på områdeslyft av fysisk karaktär bör stadsbyggnadsnämnden samordna processen. Dessa insatser kan enligt Köpenhamnsmodellen vara tidsbundna och kopplade till en budget. Goda exempel från tidigare områdesarbeten i både Malmö och andra städer bör upphämtas.

Förslag till beslut

1.Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Remiss- Uppdrag budget 2023 - Definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar med särskilt fokus på barn och ungas uppväxtvillkor, STK-2023-137
- Förslag yttrande SBN 2023-12-14 Definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2023-12-14 Definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2023-12-14

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Genom kommunfullmäktiges budgetuppdrag 2023 har kommunstyrelsen fått i uppdrag, tillsammans med berörda nämnder och bolag, att definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft. Stadskontoret har tagit fram ett förslag på hur Malmö stad kan bedriva arbetet kring såväl hållbar lokal utveckling som insatser i form av ett områdeslyft.

Ett övergripande förslag presenteras på Malmö stads organisering, interna arbetsformer, samordning samt hur den geografiska uppdelningen skulle kunna se ut i det fortsatta arbetet.

Arbetet med hållbar lokal utveckling, som utgår från nämndernas och bolagens grunduppdrag, föreslås ha ett relationsbyggande och demokratistärkande fokus med hela staden som utgångspunkt. Den geografiska indelningen ska utgå från Communities That Care:s (CTC) geografiska uppdelning, med 14 områden i Malmö.

Stadsbyggnadsnämnden är positiva till satsningen på ett områdeslyft. För en välfungerande lokal förankring är det viktigt att arbetet utgår från en fysisk möteslokal med en samordnare och team kopplat till sig. Organisationen och satsningen för områdeslyftet måste vara långsiktig och bygga upp tillit och socialt kapital över tid. Satsningen bör göras i alla de 14 GESO-områdena. Fysisk planering är en viktig aspekt av att stärka ett område, men själva samordningen bör utgå från nämnder som har en kontinuerlig lokal närvaro genom drift eller förvaltning. Goda exempel från tidigare områdesarbeten i både Malmö och andra städer bör upphämtas.

Ansvariga

Vesna Vasiljkovic Avdelningschef